
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33470 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 033/2017
 Processo: 2017/83326
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico 
para a realização de serviços de manutenção predial no Centro 
de Recuperação Regional de Paragominas, visando atender as 
necessidades da Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará- SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/10/2017
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.8283
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01010000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: Rosinaldo da Silva Conceição

Protocolo: 232571
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3874/2017
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tomé-Açu/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 703079/ DIRCENON FONTES DA SILVA (Agente 
Prisional); 8400426/ MARCOS ANTÔNIO OKABE (Motorista)
Período: 09/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4074/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santa Izabel/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Santa Izabel /PA-Brasil
Servidor(es): 54180963/ WESLAYNO DIONATTAS MACHADO 
DA SILVA (Agente Prisional); 54180725/ EDERSON ANISIO 
ALCANTAR (Motorista)
Período: 18 a 19/09/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4073/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de São Miguel do Guamá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: São Miguel do Guamá/PA-Brasil
Servidor(es): 54188193/ MARCOS ROMULO NASCIMENTO 
OLIVEIRA (Agente Prisional); 5924066/ ANDRÉ TENÓRIO DE 
ARAÚJO (Agente Prisional)
Período: 13/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4072/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Barcarena/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es): 5922966/ FELIPE FERREIRA FARIAS (Motorista); 
54188191/ RENATO SERGIO MELO DE CARVALHO (Agente 
Prisional)
Período: 13/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4071/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santa Maria do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: Santa Maria do Pará/PA-Brasil
Servidor(es): 576353/ JORGE NAZARÉ ARAÚJO DOS REIS 
(Agente Prisional); 54181669/ ANTONIO CAROS SILVA E SILVA 
(Agente Prisional)
Período: 14/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4070/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de São domingos do Capim/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim/PA-Brasil
Servidor(es): 5830621/ JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA 
(Motorista); 5827523/ PAULO MOREIRA LIMA (Agente Prisional)
Período: 12/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4069/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Jacundá/PA.

Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Jacundá/PA-Brasil
Servidor(es): 57175014/ FÁBIO XAVIER DE CASTRO NETO 
(Agente Prisional); 5022877/ CLAUDEAN LIMA DA SILVA 
(Motorista)
Período: 31/08/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4068/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Parauapebas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Parauapebas/PA-Brasil
Servidor(es): 5934741/ MARCOS VIANA SILVA (Agente Prisional); 
5934788/ RICARDO DE PÁDUA ALMEIDA DE CARVALHO (Agente 
Prisional); 54181913/ ANTÔNIO ANÍSIO GONÇALVES ARAÚJO 
(Motorista)
Período: 19/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4067/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Itupiranga/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Itupiranga/PA-Brasil
Servidor(es): 54181525/ PATRICK COELHO PRIMO (Motorista); 
5930471/ ALEXSANDRO DOS SANTOS ALVES (Agente Prisional);
Período: 12/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4066/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Parauapebas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Parauapebas/PA-Brasil
Servidor (es): 57213712/ EMANUEL BARBOSA DA SILVA 
(Motorista); 5738873/ RAMIRO ALVES DOS SANTOS (Agente 
Prisional)
Período: 18/08/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4065/2017

Objetivo: tratar de assuntos de interesse na unidade penal no 
município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Salinopolis/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 5921765/ ALEXANDRE DE MIRANDA MOURA 
(Diretor)
Período: 06/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4064/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Cametá/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 57205129/ JOSÉ DJAILSON RODRIGUES DO 
CARMO (Agente Prisional)
Período: 05 a 06/09/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4063/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Ananindeua/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Cametá/PA-Brasil
Destino: Ananindeua/PA-Brasil
Servidor(es): 57206068/ MANOEL CUNHA DE FARIAS (Agente 
Prisional); 5898842/ ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA (Motorista); 
54181389/ CLIDENOR DOS SANTOS BARREIRO (Agente 
Prisional)
Período: 12/09/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4062/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Cametá/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 54191373/ ALEXANDRE MAURILLO OLIVEIRA 
TRINDADE (Motorista)
Período: 05 a 06/09/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4061/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Santarém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Itaituba/PA-Brasil
Destino: Santarém/PA-Brasil
Servidor(es): 57202135/ HANDOLFO LUIZ MOTTA DA SILVA 
(Agente Prisional); 5911311/ NAZARENO PALHETA DE SOUZA 
(Agente Prisional); 5931763/ ANTONIO OLIVEIRA FERREIRA 

(Agente Prisional)
Período: 11 a 12/09/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4060/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Ananindeua/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Itaituba/PA-Brasil
Destino: Ananindeua/PA-Brasil
Servidor(es): 5856418/ CARLOS AUGUSTO SILVA DO 
NASCIMENTO (Agente Prisional); 5924538/ EMYLLA SILVA 
FERREIRA (Agente Prisional); 5924526/ RAIMUNDO JOSÉ DE 
SOUSA FILHO (Agente Prisional)
Período: 28 a 31/08/2017 – Diária (s): 3.5 (três e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4022/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Oriximina/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Oriximina/PA-Brasil
Servidor(es): 5924329/ MADSON ANDRÉ OLIVEIRA DE SOUSA 
(Agente Prisional); 5934993/ JEAN HERBERTH SANTOS GALVÃO 
(Agente Prisional)
Período: 12 a 14/09/2017 – Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4021/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Brasil Novo/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Brasil Novo-Brasil
Servidor(es): 5825431/ JOBERTO XAVIER DA SILVA (Agente 
Prisional); 5825407/ LINDINALDO DE MELO BANDEIRA (Agente 
Prisional)
Período: 12/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4020/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Canaã dos Carajas/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 5931318/ LUIS CARLOS GAMA DA COSTA (agente 
Prisional)
Período: 23/03/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4019/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Canaã dos Carajas/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 5931318/ LUIS CARLOS GAMA DA COSTA (Agente 
Prisional)
Período: 11/06/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4018/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Conceição do Araguaia/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 593142/ MARCOS ANTONIO GOMES MENDOÇA 
(Agente Prisional)
Período: 18 a 19/08/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4016/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Canaã dos Carajas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Canaã dos Carajas/PA-Brasil
Servidor(es): 7565286/ RIVERLAN NEVES DA COSTA (Agente 
Prisional)
Período: 03/08/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4017/2017

Objetivo: tranferir interno para o município de Xinguara/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Conceição do Araguaia/PA-Brasil
Destino: Xinguara/PA-Brasil
Servidor(es): 593142/ MARCOS ANTONIO GOMES MENDOÇA 
(Agente Prisional)
Período: 19/07/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4015/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Parauapebas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Parauapebas/PA-Brasil


